3
u
i maior quinquc et viginti annis in soiutum pro

ebito inrc mancipia dédit, haec revocare non posse
constat. S. y id. April. Byzantii AA. conss. [a. 293]
11 4dem AA. et CC. Capitolinae. Cum maritum
tuum a debitoribns tuis minons viginti et quinqué
annis constitutae velut es causa tibi debiti aliquas
accepisse quantitates nee tamen te consensum com-
modasse signifiées, nullum tibi potuit praeiudicium
fieri, nisi factam solutionem post majorem aeta-
tem ratam fecerie. 6'. г1 k. Mai. Ileracliae AA.
conss. [a. 293]
12 Idem AA. et CC. Eutycho. Invito vel igno
rante creditore qui solvit alii, non se libérât obli-
gatione. quod si boc vel mandante vel ratum ha-
bente eo fecerit, non minus liberationem consequitur,
quam si eidem. creditori solvisset. 6". /// id. Mai.
AA. conss. [a. 2931
13 Idem AA. et CC. Philotimo. Si obligatum ex
causa mandati non per Stipulationen! facta novatione,
post acceptilatione 3 liberasti, sed tantum receptam
ex eadem causa debitam quantitatem falso scripsisti,
figmento veritatis extinguí non potuit obligatio. S.
vu k. Iun. AA. conss. [a. 293]
14 Idem AA. et CC. Cutae. Pecuniae soiutae
professio collata instrumento maiorem gestae rei pro-
bationem continet, quam si cbirograpbum acceptae
mutuae pecuniae feisset redditum. S

. r id. lui. AA.
conss. [a. 293]
15 Idem AA. et CC. Quartioni. Quod debitori
tuo chirographum redditum contra voluntatem tuam
adseveres, nihil de iure tuo deminutum est. quibus-
cumque ¡taque argumentis iure proditis hanc obli-
gationem tibi probanti eum per buiuamodi factum
liberationem minime consecutum iudex ad solutionem
iure debiti compellet. S. rk. Sept. AA. conss. [a. 293]
16 Idem AA. et CC. Chartdemo. Eum, s auo
mu tuam sumpsisti pecuniam, in sol ut um noient em
Buscipere nomen débitons tui compelli iuris ratio
non permittit. & xv k. Ifov. AA. conss. [a. 293]

1 7 Idem AA. et CC. Cassio. Manifesti iuris est
tam alio pro debitore solvente quam rebus pro nu
merata pecunia consentiente creditore datis tolli
comparatam Obligationen!. S. k. Dec. Sirmi AA.
conss. [a. 293]
18 *Idem AA. et CC. Domitio Aphobio*. Inqui-
sitio veritatis tolli non potuit, quod Chirographe.
quae fecerat procurator tuus, recepta tibique resti
tuía ab ipsius herede proponas cum subscriptione
procurator« significante, quod nihil creditoribus de-
oeatur, cum nihil prohibeat et creditoribus satis-
factum et non vestrae pecuniae, sed ¡peius, cui ne
gotium gerendum mandaveras, processisse solutionem.
5.» id. Febr. CC. conss. [a. 294]
19 Idem AA. et CC. Dio geni. Si, actore7 tam
mutuis peeuniis dandis quam debitia reeipiendis prae-
posito, in hoc quod suseeperas eius dominac per
ipsum fecisti satis, instrumentum * inane solutione
celebrata nihil tibi nocere potest '". aliter enim sol
ventes servo de actione domini liberare se minime
posaunt. S. r id. Oct. CC. conss. [a. 294}
20 Idem AA. et CC. Eucratidi. Si operas certi
servi pecunia sumpta creditorem sibi in debitum
compensare plaçait, his secundum conventionis fidem
praestitis de mancipio restituendo pacti tenor ser
var: debet S. r" k. Nov. Hadrianopoli CC.
conss. [a. 294]
21 Idem AA. et CC. Rufo. Interest multum,
utrumne spe futurae numerationis suscepisse te quod

instrumento continetur scripsisti, an accepta minore
quantitate tantum quantum lectio probat in scrip
tum " conferri placuit. nam supenori quidem casu
residui petitio debiti mauet integra, posteriori vero
consensu transactions finitis stare convenit. S. ш
non. Dec. CC. conss. [a. 294]
22 Idem AA. et CC. Grato. Inductum (id est
canccllatum ia

)

nee ne sit chirographum , vestrnm M

solutionem semel debiti factam ei, qui exigendi po-
testatem habuit, probantium nihil interest. S. v id.
Dec. CC conss. [a. 294]
23 Idem AA. et CC. Vatio. Si lltterarum Auxa-
nonis contemplatione, quas ad Aristonera de nume-
randa tibi pecunia dederat, récépissé scripsisti debi
tum ab Anstone, mandato non impleto, cum pttitio
debiti monet integra, nihil legitimam eiactioneta
impediré potest. S. xr k. Ian. Nicomediae CC.
conss. [a. 294]
24 Idem AA. et CC. Rufino. Cum pro pecunia
quam acceperas secundum placitum Euandro te
randum dédisse profitearis, eius industrian) vel even-
tum mcliorem Ubi, non ipsi prodesse, contrarium
non postulaturus, si minoris distraxisiet, non iusta '*

pi'tis. S. Til k. Ian. Aicomediae CC. conss. [a. 294]
25 Idem AA. et CC. An tel/ iano. Solutionem nd-
severanti probationis onus incumbit: quo tacto chi
rographum condicere potest. S. m k. Ian. A'ico-
mediae CC. conss. [a. 294]

XXXX1II (ХХХХ1П1)".
DE ACCKPTILATION1BUS.

1 Imp. Antoninus A. Apronio. lam tibi rescripsi
posse apud iudicem quaeri, an sollcmnibus verbis
tutoría auctoritjtte interveniente sóror tua accepti
latione debitorem sunm liberaverit. quare si in re
pot enda pecunia, quam exsolvu, dl?ersa cars per-
»everavent, uteris defensionibus competentfbus. PP.
in id. tear, duobus jupns conss. [a. 2121

2 "Itnpp. Diocletianus et Maximianus AA. et CC.
Claro. Si donationis gratia uovatiouu facta per ac-
ceptilationem praestiteris liberationem. omnis agendi
via perempta est. & ri k. Ian. AA. conss. [a

.

203]

3 Idem AA. et CC. Dcmctriac. Per Aquilianam
Stipulationen! pacto subditam obligatione praccedente
sublata et acceptilatione, quae ruerit inducta, per
empta ei, qui ex nulla causa restituí potest, omnis
agendi via praecluditur. 5. г к

.

Dec. CC. conss. [a. 294]

ХХХХ1Ш (XXXXV)."
DE EVICTIONIBÜS.

1 Impp. Severas et Antoninus AA. Munatw.

Emptor hereditatis rem a posseuoribus sumptu ac
penculo suo persequi debet, evictio quoque non
praestatur in singulis, cum hereditatem iure venisge
constet, nisi aliud nominatim inter contrahentes con
venit. PP. ri k. Mart. Severo II et Victorino
conss. [a. 200]